

JACEK BOCHEŃSKI

ur. 1926; Lwów



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", rodzina i dom rodzinny, dzieciństwo, praca ojca

Praca ojca w Gimnazjum Staszica w Lublinie

No więc tam się urodziłem, a ojciec musiał wrócić do pracy. Gdzież to? W lubelskim gimnazjum imienia Staszica. Oczywiście jest pytanie, jak to się stało, że w tym dosyć renomowanym gimnazjum zyskał pracę świeżo po studiach. Otóż myślę, że wtedy jak po każdej wojnie, także po pierwszej wojnie światowej trochę brakowało ludzi i było łatwiej uzyskać pracę. Te szkoły czekały na nauczycieli gimnazjalnych, a ojciec miał odpowiednie już kwalifikacje. Pewnie szukał pracy i wybrał najlepszą, rzecz jasna. Jak się okazało, że gimnazjum Staszica w Lublinie poszukuje filologa, no to on się pewnie zgłosił. Tego nie wiem, bo kiedy ojciec żył, to ja zapomniałem się tego wszystkiego dowiedzieć, jak zwykle młodzi ludzie, którzy uważają, że to nie są ciekawe i ważne wiadomości dla nich i nigdy im nie będą potrzebne. Dopiero po latach się okazuje, o ile to rzeczy można było się zapytać i jakoś je zapamiętać lub zapisać.

Ja pamiętam, jak chodził do szkoły. I czasem z matką, prowadzony za rękę, jako czterolatek chodziłem pod to gimnazjum, które nawet nie jest tak bardzo daleko stąd, a w każdym razie od Krakowskiej Bramy to już całkiem blisko. A jeszcze bliżej od ulicy Przechodniej 2, przy której mieszkaliśmy w Lublinie. Tam obok miał chyba swoje biura poseł Palikot, ale to nie w jego apartamentach urzędowych myśmy mieli to mieszkanie (które nie istniały wtedy), tylko w tej kamienicy bliższej, pod numerem drugim. Też nie wiem, na którym to było piętrze i też tam bym nie umiał trafić, ale byłem naprawdę bardzo młodym człowiekiem wtedy, bo bez mała pięcioletnim. Do tego wieku przebywałem w Lublinie.

Data i miejsce nagrania	2019-02-12, Lublin
Rozmawiał/a	Joanna Majdanik
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"